
D.R.S.  660/9.S del 16/04/2024

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
     Assessorato Regionale delle Attività Produttive 
    Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9.S

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la  legge  regionale  16  dicembre  2008  n.  19,  recante  “norme  per  la  riorganizzazione  dei 

Dipartimenti regionali ...”;
Visto il D.P. 05 dicembre 2009 n. 12, che emana il regolamento di attuazione del titolo II della 

predetta legge regionale n. 19/2008;
Vista la L.r. n. 7 del 21 maggio 2019 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 

funzionalità dell’azione amministrativa” e ss.mm. e ii;
Vista la L.R. n. 10 del 25 maggio 2000 e ss.mm. e i
Visto il D.P. n. 370 del 28/06/2010 con il quale è stato rimodulato l'assetto organizzativo dei 

Dipartimenti dell'amministrazione regionale;
Visto il D.Lgs. n.  118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di  armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s. m.e i.;

Vista la Legge Regionale n. 3 del 13 gennaio 2015 ed in particolare l’art. 11, con il quale viene 
recepito in Sicilia il dettato normativo del citato D.Lgs.n.118/2011, e s.m.e i;

Visto  l'articolo 49 comma 1 della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015, recante norme di 
armonizzazione, contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione;

Visto il D.P. Reg. del 5 aprile 2022, n. 9 concernente il “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
legge regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali ai sensi dell’ articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.3”;

Visto il D.P.Reg. n. 435 del 13/02/2023, con il quale il Presidente della Regione, previa delibera della 
Giunta Regionale n. 76 del 10/02/2023, ha conferito l’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento delle Attività Produttive al Dott. Frittitta Carmelo a far data dal 14/02/2023;

Visto il D.D.G. 667 del 10/06/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente del  Servizio 9.S 
“Servizi alle imprese, gestione fondi comunitari e regionali” alla Dott.ssa Anna Gullotto;

Vista     la Legge di stabilità regionale 2024-2026 del 16 gennaio 2024 n. 1, pubblicata nella G.U.R.S. n. 4 del 
                 20/01/2024;
Vista     la Legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 2 che approva il bilancio di previsione della Regione 
                 Siciliana per il triennio 2024- 2026, pubblicata nella G.U.R.S. n. 4 del 20/01/2024;
Visto l’articolo  68  comma  5  della  legge  regionale  n.  21  del  12/08/2014,  così  come  modificata 

dall’articolo  98  comma  6  della  legge  regionale  n.  9  del  07/05/2015  “  Norme  in  materia  di 
trasparenza e di pubblicità dell’azione amministrativa”;

Vista la Circolare 01/07/2021, n. 11, con la quale il Dipartimento Bilancio e Tesoro, con riferimento 
all’art. 9 della legge regionale 15/04/2021 n. 9,   ha impartito ulteriori direttive al fine di rendere 
uniforme il percorso applicativo in tutta l’Amministrazione Regionale; 

Vista la sentenza del Tribunale di Palermo n. 1726/2023 RG n. 10792/2021, repertorio n. 3045/2023 del 
07/04/2023 che condanna l’Assessorato Regionale delle Attività Produttive a rimborsare all’opposto 
Semiparts  srl C.F. 03624240879 con sede legale in via Galvagna 3 Nicolosi (CT), le spese di lite 
relative al  ricorso per  ingiunzione RG n.  8344/2021 sopracitato quantificata  in   €  4.500,00 per 
compensi di Avvocato oltre oneri ed accessori di legge.



Vista la  scheda della  partita  debitoria  prot.  50237 del  06/12/2023,  con la  quale,  in  ottemperanza alla 
Sentenza n. 1726/2023 del 07/04/2023 RG n. 10792/2021 del Tribunale di Palermo è stato chiesto il  
riconoscimento della legittimità del debito fuori bilancio (ID gestione contenzioso n. 5929) per la 
somma  complessiva di € 6.876,84 così articolata:

 capitolo spese di giudizio 342505 per € 4.500,00 per onorario

 capitolo spese di giudizio 342505 per € 2.376,84 per rimborso forfettario spese generali 15%, 
CPA 4%, iva 20%, spese di precetto;

Vista   la delibera di Giunta n. 77 del 01/03/2024 "Approvazione del disegno di legge: Riconoscimento della
               legittimità dei debiti fuori bilancio ai sensi dell'art. 73, comma 1 lettera a) del decreto legislativo 23
               giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni. DFB 2023 mesi di novembre e dicembre”. 

Vista   la nota prot. 17723/B.08.01 del 03/04/2024 con la quale il Servizio Bilancio e Programmazione del 
Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro- Ragioneria  Generale della Regione, ha comunicato il  
riconoscimento della legittimità delle istanze di richiesta dei debiti fuori bilancio incluse nel disegno 
di legge numero d’ordine 699/2024, per le quali ha proceduto all’immissione nel sistema informativo 
delle opportune variazioni, per la   successiva adozione dei provvedimenti di spesa, comprensiva della 
seguente variazione di bilancio relativa alla  società Semiparts s.r.l, C.F. 03624240879 con sede legale 
in via Galvagna 3 Nicolosi (CT): 

 n. 300611 per € 6.876,84 sul capitolo 342505;
Visti    gli allegati 1,  2.1 e 2.2 alla nota prot. 17723/B.08.01 del 03/04/2024 dai quali si prende atto dello
                 stanziamento sul pertinente capitolo di spesa 342505 per  € 6.876,84 a favore della Soc. Semiparts srl 

   C.F.03624240879;
Vista         la nota della Società Semiparts srl datata 11/04/2024 pervenuta  al  protocollo  dipartimentale  in  pari 
                  data con n. 14427, con  la  quale  comunica  le  proprie  coordinate  bancarie,  di  cui  si è verificata la
                  rispondenza,  su cui  accreditare la suddetta somma di € 6.876,84;
Visto    il DRS 644/9.S del 15/04/2024 con la quale si impegnava la somma di € 6.876,84 sul capitolo 342505
                  es. finanziario 2024 per spese di giudizio a  favore  della  Soc. Semiparts srl e nel quale all’art. 1 del 
                  dispositivo  per mero errore è stato riportato un codice finanziario errato;
Ritenuto  pertanto,  per  quanto  sopra  esposto, di dover annullare il DRS 644/9.S del 15/04/2024 e di  dover  

    procedere  con il presente atto all’impegno  di  spesa  per  un  importo di  € 6.876,84 sul capitolo
                  342505 cod. Variazione 300611 spese di giudizio - a favore della Semiparts srl C.F.03624240879 con
                  sede legale in via Galvagna 3 Nicolosi (CT) ed alla successiva liquidazione della anzidetta somma  di
                  € 6.876,84.  

DECRETA
                                                                           Art.1
E’ annullato per le motivazioni di cui in premessa il D.R.S. 644/9.S del 15/04/2024.
                                                                                  Art.2
E’ assunto l’impegno di spesa di € 6.876,84 sul capitolo 342505 es. finanziario 2024 per spese di giudizio - 
cod.  variazione  300611  -  codice  finanziario  U.1.10.05.04.001  a  favore  della  Soc. Semiparts srl  C.F. 
03624240879 con sede legale in via Galvagna 3 Nicolosi (CT).
                                                                                  Art.3
E’ autorizzato il pagamento della somma di € 6.876,84 che graverà sul capitolo 342505 codice finanziario  
U.2.03.03.03.999, per spese di giudizio cod. variazione 300611  - ,  a favore  della  Soc.  Semiparts  srl  C.F. 
03624240879 con sede legale in via Galvagna 3 Nicolosi (CT),  sul c/c bancario 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX Codice BIC SWIFT: UNCRITM1749 intrattenuto presso la banca 
Unicredit  filiale di Catania S. EUPLIO – VIA SANT’ EUPLIO, 9 - CATANIA .
                                                                                   Art.4
Il Presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della 
legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. La pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente 
all’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 68 L.r. 21/2014 e ss.mm.ii., nonchè ai sensi degli artt. 26 e 27 del 
D.Lgs n. 33/2013.

   Il Funzionario Direttivo      

Salvatore Marino
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai

sensi e per gli effetti dell’art. 3, co. 2 D.Lgs n. 39/93)  Il Dirigente del Servizio 9.S 
Dott.ssa Anna Gullotto

      Firmato Digitalmente


	D.R.S. 660/9.S del 16/04/2024
	Regione Siciliana
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9.S
	DECRETA

